
Ano Ne Souhlaśim Nesouhlasím

18 7 21 4

72% 28% 84% 16%

vrcholový řídící zaměstnanec: 
budou jím zaměstnanci na 2 nejvyšších úrovní managementu se mzdou alespoň 

75 tisíc Kč měsíčně, nevzniká nárok na příplatky za práci přesčas, pracovní dobu 

si rozvrhují sami, týdenní pracovní doba 40 hodin.

Již je provedeno ve firmě Legislativa

Total

72%

28%

Již je provedeno ve firmě

Ano

Ne 84%

16%

Legislativa

Souhlaśim

Nesouhlasím

K tomuto máme neutrální postoj. Otázkou je, jaké další důsledky může tato změna mít pro zaměstnance i zaměstnavatele. Nicméně stanovení finančního 

limitu je poměrně nešťastně řešení. 

Je možné, že zaměstnanec nedosahuje na úroveň té mzdy.

stanovení minimalni mzdy není správné a nereflektuje teritoriální rozdíly v dosahovaných výdělcích v různých regionech, nebo odvětvích.

Pro potřeby velkých organizací doporučujeme na více než 2 úrovních managementu, vyhovující je definice "vedoucí zamětnanec, který řídí a organizuje 

práci dalším vedoucím zaměstnancům". Také rozvrhování pracovní doby by mělo být možno omezit intervalem "základní pracovní doby" jako je tomu u 

pružného rozvržení (§ 85).

Ztratí flexibilitu rozhodnutí úroveň mezd.

Důvod nesouhlasu



Ano Ne Souhlaśim Nesouhlasím

15 10 21 4

60% 40% 84% 16%

Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr:
nově povinnost dodržovat přestávky v práci a odměňovat alespoň příslušnou 

nejnižší úrovní zaručené mzdy.

Již je provedeno ve firmě Legislativa

Total

84%

16%

Legislativa

Souhlaśim

Nesouhlasím
60%

40%

Již je provedeno ve firmě

Ano

Ne

Omezování flexibility.

Není důvod omezit.

zvýšená administrativa, zvýšené náklady.

Důvod nesouhlasu



Ano Ne Souhlaśim Nesouhlasím

9 16 21 4

36% 64% 84% 16%

Dovolená:
výměra se bude počítat podle počtu pracovních hodin v týdnu.

Již je provedeno ve firmě Legislativa

Total

36%

64%

Již je provedeno ve firmě

Ano

Ne 84%

16%

Legislativa

Souhlaśim

Nesouhlasím

Zvýšený počtu dnů dovolené.

komplikovaný systém, nutné předělat kalkulace, jak zahrnout zůstatky z předešlého období?

Důvod nesouhlasu



Ano Ne Souhlaśim Nesouhlasím Není odpověď

1 24 14 9 2

4% 96% 56% 36% 8%

Home office:
povinnost zaměstnavatele proplácet veškeré náklady, které zaměstnanci při 

práci z domova vzniknou povinnost zajistit bezpečnost elektronic

Již je provedeno ve firmě

Total

Legislativa

4%

96%

Již je provedeno ve firmě

Ano

Ne
56%

36%

8%

Legislativa

Souhlaśim

Nesouhlasím

Není odpověď

Home office musí byt jako "benefit" a proč zaměstnavatel musí platit navíc na náklady.

Důvod nesouhlasu

jak dokazovat náklady spojené s prací z domova.

Pokud zaměstnanec pracuje z domova, musí si k tomu sám vytvořit základní podmínky. Není důvod tyto zaměstnance zvýhodňovat jakoukoliv investicí do 

jeho soukromí.

Domníváme se, že by mělo jít o benefit, jehož podmínky si může určit zaměstnavatel, nikoliv o příležitost pro zaměstnance přenášet část domácích nákladů 

na zaměstnavatele.

Nesmyslná regulace.

mohlo by zaměstnavateli eliminovat možnost poskytnout home office.



Ano Ne Souhlaśim Nesouhlasím

11 14 23 2

44% 56% 92% 8%

Agenturní zaměstnávání:
Sankce pro uživatele, pokud agentuře sdělí nesprávné údaje o pracovních a 

mzdových podmínkách svých kmenových zaměstnanců.

Již je provedeno ve firmě Legislativa

Total

44%

56%

Již je provedeno ve firmě

Ano

Ne
92%

8%

Legislativa

Souhlaśim

Nesouhlasím

musí být definováno tak, aby případné drobné nejasnosti v definici nesloužily k šikanování agentury a zaměstnavatele.

neměla by existovat povinnost sdělování mzdových podmínek kmenových zaměstnanců agentuře, ale řešit to dohodou.

Důležité bude vymezení, které všechny.

Důvod nesouhlasu



Ano Ne
Není 

odpověď
Souhlaśim Nesouhlasím

9 15 1 21 4

36% 60% 4% 84% 16%

Již je provedeno ve firmě
Agenturní zaměstnávání:
Zákaz paralelního zaměstnání agenturního zaměstnance napřímo uživatelem.

Legislativa

Total

36%

60%

4%

Již je provedeno ve firmě

Ano

Ne

Není odpověď
84%

16%

Legislativa

Souhlaśim

Nesouhlasím

může pracovat na dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr, proč ne u uživatele

Je to záležitost zaměstnance, pokud s tím souhlasí a je to pro něho zajímavé, proč mu brát tuto možnost.

Není důvod omezit.

Důvod nesouhlasu



Ano Ne Souhlaśim Nesouhlasím

1 24 17 8

4% 96% 68% 32%

Otcovská:
Návrh na poskytnutí týdenního pracovního volna pro otce novorozeného dítěte, 

otec by pobíral dávky nemocenského pojištění, volno by byl povinen vybrat v 

rámci 6 týdnů následujících po porodu.

Již je provedeno ve firmě Legislativa

Total

4%

96%

Již je provedeno ve firmě

Ano

Ne 68%

32%

Legislativa

Souhlaśim

Nesouhlasím

Důvod nesouhlasu

u menších společností může být týdenní výpadek jednoho zaměstnance problem.

zvýšená míra absence.

Nesmyslný populismus.

zvýšená administrativa.

zvýšené náklady.

Už teď má zaměstnanec 20 dní dovolené a k tomu dny dovolené navíc. Může toto řešit dovolenou. Další zvýhodnění z hlediska překážek v práci může řešit 

kolektivní smlouva. 



Ano Ne Souhlaśim Nesouhlasím

9 16 15 10

36% 64% 60% 40%

Změny pracovního poměru:
Převedení na jinou práci musí souhlasit i zaměstnanec. 

Již je provedeno ve firmě Legislativa

Total

36%

64%

Již je provedeno ve firmě

Ano

Ne
60%

40%

Legislativa

Souhlaśim

Nesouhlasím

Důvod nesouhlasu

Muselo by být stanoveno, jak postupovat v případě nesouhlasu zaměstnance. Kritické by byly případy kdy k převedení dochází z důvodu ztráty zakázek na 

jednom pracovišti apod.

Velmi nebezpečný populismus a významné omezení dosavadní volnosti. Přinese velké problémy, asi nejhorší věc.

pokud zaměstnanec nesouhlasí, tak je zaměstnavatel v kritické situaci jak řešit riziko zdravotního omezení zaměstnance nebo změny zakázek.

Omezení flexibility změny organizace.

důvodem převádění jsou buďto zdravotní důvody - ztráta zdravotní způsobilosti k výkonu ůvodní pracovní pozice, nebo dočasně z provozních důvodů.

Na práci jiného druhu ano, za podmínek, kdy je nutné zaměstnance převést, tak ne.

Omezení pravomoce zaměstnavatele.

Nedovedu si představit, že v případě zdravotních omezení by musel s převedením na jinou práci zaměstnanec souhlasit. Zaměstnanci mají tendenci 

zdravotní omezení bagatelizovat. Jistě existují i jiné situace, kdy je nutno zaměstnance převést, i když s tím zaměstnanec nesouhlasí. 

Pokud zaměstnavatel můze propouštit kvůli nesouhlasu změny PP, můžu souhlasit.



Ano Ne Není odpověď Souhlaśim Nesouhlasím

14 10 1 21 4

56% 40% 4% 84% 16%

Ochrana před stresem a obtěžováním na pracovišti:
zaměstnavatelé musí eliminovat riziko vzniku stresu, obtěžování a násilí na 

pracovišti.

Legislativa

Total

Již je provedeno ve firmě

56%
40%

4%
Již je provedeno ve firmě

Ano

Ne

Není odpověď
84%

16%

Legislativa

Souhlaśim

Nesouhlasím

Formulace zákona je příliš obecná, nelze jasně stanovit jakým způsobem má zaměstnavatel riziku předcházet.

Základně souhlasím ale je obtížné určit důvod rizika.

Současná legislativa je v tomto ohledu dostatečná. Takováto úprava by sloužila jen jako nástroj šikany zaměstnavatelů.

Souhlasíme s eliminací obtěžování a násilí. U stresu však nelze jednoznačně stanovit míru, jedinci jsou různě odolní a co jeden může považovat již za 

stresující, pro jiného může fungovat jako eustres. Při takto vágní definici je lehce zneužitelné.

Souhlasím, pokud se jedná jen o snaze povinnost aktivit pro prevenci. Ale není možné zodpovědní za všechny problému.

Je potřeba definice pro prevenci.

Velmi obtížné z hlediska prokazování a dokazování.

Důvod nesouhlasu


